



u św. Tomasza

Rok 15 nr 15

24 marca 2024

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.
w Sosnowcu

Niedziela Palmowa Męki Pańskiej

„Daj nam pojąć naukę płynącą z Jego męki” (kolekta)

Kościół przemieniony przez Misterium Paschalne i zapatrzony w odkupieńczą śmierć Chrystusa potrafi widzieć w Bogu najlepszego Ojca, który jest Miłością. Potrafi zaufać Bożej mądrości i zrezygnować tym samym z polegania jedynie na własnym rozumie, powtarzając za Jezusem: „Nie to, co ja chcę, ale to, czego Ty chcesz”. Wierzący mają także „odtworzyć” w sobie śmierć Pana: „Nosimy nieustannie w ciele naszym konanie Jezusa, aby życie Jezusa objawiało się w naszym ciele” (2 Kor 4,10). To „nieustanne konanie” jest drogą do zmartwychwstania i chwały, a oznacza codzienne umieranie dla grzechu. Nie własną mocą, ale mocą łaski Chrystusa. Nauka płynąca z tej męki to także zaproszenie dla Kościoła do głębokiego zjednoczenia z misją i życiem Jezusa. „Razem z zaproszeniem: naśluduj Mnie – Jezus nie mówi swoim uczniom wyłącznie: weź Mnie jako wzorzec, ale również: uczestnicz w moim życiu i moich wyborach, poświęć razem ze Mną swoje życie dla miłości Boga i braci. W ten sposób Chrystus otwiera przed nami drogę życia, która, niestety, nieustannie jest zagrożona przez drogę śmierci” (Jan Paweł II).

Program duszpasterski na rok 2023-2024 „Uczestniczyć we wspólnocie Kościoła”



Procesja z palmami

Ewangelia: Gdy się zbliżali do Jerozolimy, do Betfage i Betanii na Górze Oliwnej, posłał dwóch spośród swoich uczniów i rzekł im: «Idźcie do wsi, która jest przed wami, a zaraz przy wejściu do niej znajdziecie uwiązane ośle, którego jeszcze żaden człowiek nie dosiadał. Odwiążcie je i przyprowadźcie tutaj. A gdyby was kto pytał, dlaczego to robicie, powiedzcie: „Pan go potrzebuje i zaraz odeśle je tu z powrotem”».

Poszli i znaleźli ośle przywiązane do drzwi z zewnątrz, na ulicy. Odwiązali je, a niektórzy ze stojących tam pytali ich: «Cóż to ma znaczyć, że odwiązujecie ośle?» Oni zaś odpowiedzieli im tak, jak Jezus polecił. I pozwolili im.

Przyprowadzili więc ośle do Jezusa i zarzucili na nie swe płaszcze, a On wsiadł na nie. Wielu zaś ślało swe płaszcze na drodze, a inni gałązki ścięte na polach. Ci zaś, którzy Go poprzedzali i którzy szli za Nim, wołali:

«Hosanna!

Błogosławiony Ten, który przychodzi w imię Pańskie.

Błogosławione królestwo ojca naszego, Dawida,
które nadchodzi.

Hosanna na wysokościach!» (Mk 11, 1-10)

Jak przyjąć Słowo?

Tak bardzo przyzwyczailiśmy się do czytania opisu męki Pańskiej w Niedzielę Palmową, że nie pytamy, skąd takie Słowo przed Triduum Paschalnym? Dlaczego dublujemy, a właściwie antycypujemy dramatyczne wydarzenia Wielkiego Piątku? Zmartwychwstanie świętujemy przecież tylko raz. Czy Kościół bardziej skupia się na ofierze Chrystusa niż Jego zmartwychwstaniu? A może cel tej niedzieli i użycia tego Słowa jest inny?

Słowo podkreśla człowieczeństwo Chrystusa, a jednocześnie wskazuje na Jego bardzo bliską więź z Ojcem. Pan Bóg obdarza, pobudza, otwiera, wspomaga, wywyższa, a Chrystus słucha, przyjmuje, nie opiera się, nie ucieka przed trudnościami, uniża się, staje się sługą. To współdziałanie, to dopełnianie się Ojca i Syna jest wręcz uderzające. Czy taka powinna być droga każdego z nas? Czy to jest droga do celu, do zwycięstwa Boga i człowieka?

Czy Boża droga człowieka musi jednak prowadzić przez cierpienie? Czy cierpienie jest konieczne do zbawienia? Czy Bóg wymaga, abyśmy posłusznie cierpieli? Czy taki obraz surowego Boga, sugerowany między innymi przez słowa „posłusznym aż do śmierci”, nie jest wykrzywiony przez człowieka projektującego swoje władcze czy nawet sadystyczne skłonności? A może po prostu cierpienie jest niezależnym od Boga atrybutem człowieka i tego niedoskonałego świata, a wszystko, co Bóg może zrobić, to towarzyszyć człowiekowi w cierpieniu i wydobyć z niego dobro. Wreszcie, dlaczego Kościół tak skupia się na męczeństwie spektakularnym – męczennikach zabijanych fizycznie, a zdaje się nie doceniać na równi trudów i cierpień żyjących, „umierających” codziennie dla innych?

Jak więc przyjąć Słowo z Niedzieli Palmowej? Czy przede wszystkim jako pochylenie się nad ofiarą Chrystusa, pełniącego wolę Ojca i dającego siebie dla nas? Czy też jako wskazanie drogi zjednoczenia człowieka z Bogiem – tej komplementarności, która prowadzi, także wśród cierpień i trudności, do realizacji Bożego celu w ludzkim życiu i społeczności, do prawdziwego dobra i szczęśliwej wieczności? Rafał Bernard



**WIELKI CZWARTEK 28 marca 2024 –
*Kościół czerpie z Eucharystii „pełnię miłości i życia”***



WIELKI PIĄTEK 29 marca 2024 –
Kościół wspólnoty, która dostrzega „chwałę ukrytą w krzyżu”



WIELKA SOBOTA – 30 marca 2024
Wzbudź w Twoim Kościele ducha dziecięctwa, którego otrzymaliśmy na chrzcie świętym



Z ogłoszeń duszpasterskich

1. Dziś **Niedziela Palmowa**, czyli **Męki Pańskiej**. Wspominamy uroczysty wjazd Pana Jezusa do Jerozolimy. **Błogosławieństwo palm na początku każdej Mszy Świętej**. Uroczysta **procesja z palmami** przed Mszą świętą o **godz. 11.15**. Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy obchód **Wielkiego Tygodnia**.

2. **Wielki Tydzień**, przeżyjmy jako ludzie wierzący: **godnie i po chrześcijańsku**. W **Wielki Czwartek, Wielki Piątek i Wielką Sobotę** zapraszamy wszystkich do liczego i czynnego udział w bogatej liturgii tego czasu. W **Wielkim Tygodniu** okazja do **spowiedzi codziennie od godziny 17.30**.

3. Triduum Paschalne rozpoczniemy w **Wielki Czwartek Mszą Wieczerzy Pańskiej o godz. 18.00.**

4. Wielki Piątek jest dniem śmierci Chrystusa. W tym dniu nie odprawiamy Mszy św., ale trwamy na modlitwie, rozważając mękę i śmierć Zbawiciela. W tym dniu wszystkich między 18. a 60. rokiem życia obowiązuje **post ścisły**, czyli powstrzymanie się od pokarmów mięsnych i spożycie trzech posiłków, w tym jednego do syta. Osoby, które ukończyły **14 lat**, obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. Zachęcamy do zachowania wstrzemięźliwości także w Wielką Sobotę do Mszy świętej Wigilii Paschalnej. **Noc konfesjonalów w piątek w nocy – do 6.00 rano w naszym dekanacie będzie w parafii św. Łukasza „na Radosnej”.**

5. Wielka Sobota jest dniem ciszy Kościoła po śmierci Zbawiciela. Zapraszamy serdecznie na adorację Najświętszego Sakramentu w grobie Pańskim od godz. 8.00. Uroczysta liturgia **Wigilii Paschalnej** o 18.00. Zmieniamy godzinę liturgii **z 19.00 na 18.00** z uwagi na zmianę czasu z soboty na niedzielę – **śpimy godzinę krócej!** Prosimy przyjść ze świecami. Nowenna do Miłosierdzia Bożego 15 minut wcześniej.

6. W najbliższą niedzielę – 31 marca uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego. O godz. **6.00 rano (według nowego czasu) rezurekcja z procesją wokół kościoła.** Pozostałe Msze Święte o godz. **10.00, 11.15, 12.30, 16.00 i 19.00.** Taca w tym dniu na potrzeby naszej parafii, zwłaszcza na sfinansowanie ogrzewania i oświetlenia.

7. Solenizantom i jubilatom Wielkiego Tygodnia życzymy głębokich przeżyć nadchodzących dni i wszelkich potrzebnych darów.

8. Przy wyjściu z kościoła prosimy o ofiary na kwiaty do Grobu Pańskiego. Za dotychczasowe ofiary – serdeczne **„Bóg zapłać”.** **Zauważmy, że kwiaty w tym roku są bardzo drogie!**

9. Serdecznie zapraszamy w dzisiejszą niedzielę od 9.00 – 14.00 na wielkanocny kiermasz w budynku naszej szkoły obok plebani. Jest to równocześnie **dzień otwarty naszego Liceum.** Więcej informacji na stronie internetowej szkoły: www.katolik.sosnowiec.pl

10. Przypadającą 25 marca uroczystość Zwiastowania Pańskiego z uwagi na znaczenie dni Wielkiego Tygodnia i oktawy paschalnej, będziemy obchodzić w poniedziałek, **8 kwietnia.**

11. W Wielki Piątek i w Wielką Sobotę kancelaria parafialna będzie nieczynna!

12. PROGRAM TRIDUUM PASCHALNEGO

WIELKI CZWARTEK – Do południa **o 10.00 w katedrze Msza święta krzyżma** z poświęceniem olejów, których używa się przy udzielaniu sakramentów świętych: chrztu, bierzmowania, namaszczenia chorych i kapłaństwa. W czasie tej mszy świętej kapłani odnowią swoje przyrzeczenia kapłańskie.

O **18.00 Msza Wieczery Pańskiej**, na pamiątkę ustanowienia sakramentów Eucharystii i kapłaństwa, która rozpoczyna **Triduum Paschalne**. Po hymnie **Chwała na wysokości Bogu** milkną dzwony i organy, a po Komunii św. Najświętszy Sakrament zostanie przeniesiony do kaplicy adoracji, zwanej dawniej „**ciemnicą**”. Podczas procesji zaśpiewamy hymn **Sław, języku, tajemnicę**, za co w tym dniu można uzyskać odpust zupełny. Prywatne modlitwy i adoracja do **21.00**.

WIELKI PIĄTEK – od **8.00** rano przez cały dzień **adoracja Pana Jezusa w ciemnicy**: zachęcamy wszystkich – dzieci, młodzież i dorosłych chociaż do krótkiej modlitwy w kościele. O **15.00** – **Koronka do Miłosierdzia Bożego** – rozpoczęcie Nowenny przed Świętem Miłosierdzia Bożego. O **17.30** – ostatnia w tegorocznym Wielkim Poście **Droga Krzyżowa** – **zapraszamy także młodzież przygotowującą się do bierzmowania, a o 18.00 uroczysta liturgia Męki Pańskiej** z czytaniem Pasji, adoracją Krzyża i Komunią świętą. Po liturgii **przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Grobu Pańskiego i adoracja** do **21.00**. Ofiary składane w Wielki Piątek przy adoracji Krzyża przeznaczone są na utrzymanie miejsc pielgrzymkowych w Ziemi Świętej.

WIELKA SOBOTA – od **8.00** rano przez cały dzień **adoracja Pana Jezusa w Grobie Pańskim**. Pamiętajmy, aby choć na chwilę zatrzymać się w kościele i w duchu podziękować Panu Jezusowi złożonemu do grobu za dzieło odkupienia. Obrzęd **błogosławienia pokarmów na stół wielkanocny** – od **10.00 do 16.00 co pół godziny** – **będziemy zbierać tacę na sfinansowanie ogrzewania i oświetlenia naszego kościoła**. Zachęcamy do zachowania zwyczajów związanych ze śniadaniem wielkanocnym w naszych rodzinach, takich jak: wspólna modlitwa, dzielenie się jajkiem i składanie życzeń. O **18.00 uroczysta liturgia Wigilii Paschalnej** – prosimy przynieść świece.

NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO – WIELKANOC

Msza święta rezurekcyjna z procesją wokół kościoła o godzinie 6.00 rano. Pozostałe Msze święte o godzinie **10.00, 11.15, 12.30, 16.00 i 19.00** (nie ma mszy św. o 8.00).

PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY Msze święte według porządku niedzielnego o **8.00, 10.00, 11.15, 12.30, 16.00 i 19.00**. Taca w drugi dzień Świąt przeznaczona jest na uczelnie katolickie.

13. Z pomocą Bożej łaski i błogosławieństwa wejdźmy w przeżycia Wielkiego Tygodnia, abyśmy mogli doświadczać przechodzenia ze śmierci grzechu do życia w łasce i wolności dziecka Bożego.

Intencje mszalne

24 MARCA 2024 – NIEDZIELA PALMOWA czyli MEKI PAŃSKIEJ. NARODOWY DZIEŃ ŻYCIA

- 8⁰⁰ + Jacka NOWAKA – od rodz. Poznańskich
 10⁰⁰ O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Macieja ŁABUZA w 14 r. urodzin
 11¹⁵ O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Ewy i Wojciecha BILNIK w 18 r. urodzin
 12³⁰ ZA PARAFIAN
 16⁰⁰ + Jana WALCZYŃSKIEGO w 10 r. śm. – od syna Rafała i córki Teresy z rodzinami
 19⁰⁰ + Krzysztofa CZEKAJA – od ucz. pogrzebu

25 MARCA 2024 – WIELKI PONIEDZIAŁEK

- 7⁰⁰ 1/ + ks. prał. Jana SZKOCA – od pewnej rodziny (nowenna 7)
 2/ + Annę ANIOŁEK – od ucz. pogrzebu
 18⁰⁰ 1/ + Zdzisławę WALOCH – od rodz. Wilków
 2/ ++ **zbiorowa za zm.:** + Krzysztofa CZEKAJA – od ucz. pogrzebu ; + Agatę MACHA – od przyjaciółki; + Stanisława TURKÓW – od Mili z rodziną
 ++ **zm. w minionym tygodniu:** +

26 MARCA 2024 – WIELKI WTOREK

- 7⁰⁰ 1/ + ks. prał. Jana SZKOCA – od pewnej rodziny (nowenna 8)
 2/ + Krzysztofa CZEKAJA – od ucz. pogrzebu
 18⁰⁰ 1/ + Annę ANIOŁEK – od ucz. pogrzebu
 2/ + Alicję w 8 r. śm., Jerzego w 3 r. śm. ADAMIECKICH – od córki i syna z rodzinami

27 MARCA 2024 – WIELKA ŚRODA

- 7⁰⁰ 1/ + ks. pral. Jana SZKOCA – od pewnej rodziny (nowenna 9)
 2/ + Annę ANIOŁEK – od ucz. pogrzebu
- 18⁰⁰ 1/ + Wilhelma KAWA w 7 r. śm., Wandę, Benedykta, Emila KAWA –
 od Stanisława z rodziną
 2/ + Janinę KRÓLIKOWSKĄ – od brata z rodziną

28 MARCA 2024 – WIELKI CZWARTEK – MSZA WIECZERZY PAŃSKIEJ

- 18⁰⁰ 1/ O zdr., bł. Boże i dary Ducha Świętego dla ks. Proboszcza
 2/ + ks. pral. Jana SZKOCA – od rodz. Stefańskich i Wdowików
 3/ + Krzysztofa ŁUSZCZEWSKIEGO – od sąsiadów z ul. Staropogońskiej 80

29 MARCA 2024 – WIELKI PIĄTEK

- 17³⁰ DROGA KRZYŻOWA
 18⁰⁰ LITURGIA WIELKIEGO PIĄTKU

30 MARCA 2024 – WIELKA SOBOTA – LITURGA WIELKIEJ SOBOTY

- 18⁰⁰ 1/ + Janusza POLAKA w 5 r. śm. i Alinę POLAK
 2/ + Krzysztofa CZEKAJA – od ucz. pogrzebu
 3/ + Krzysztofa ŁUSZCZEWSKIEGO – od najbliższych

31 MARCA 2024 – NIEDZIELA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO

- 6⁰⁰ REZUREKCJA – ZA PARAFIAN
 10⁰⁰ O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Kai WAWRZONKIEWICZ w 35 r. urodzin i Mikołaja POPLAWSKIEGO w 6 r. urodzin
 11¹⁵ Z prośbą o zdrowie dla Krystyny – od męża z córkami
 12³⁰ CHRZTY: Antoni GOZDEK, Natalia ZARĘBA, Adrian KRAWCZYK
 16⁰⁰ + Stanisławę, Stanisława KASPRZYK
 19⁰⁰ + Danutę, Franciszka SIDŁO – od syna i wnuka

01 KWIETNIA 2024 – PONIEDZIAŁEK W OKTAWIE WIELKANOCY

- 8⁰⁰ + Henryka TUKAJA – od żony i dzieci
 10⁰⁰ + Sławomira BINKIEWICZA – gregorianka 1
 11¹⁵ + Alinę, Józefa ŁAKOMY
 12³⁰ W int. Grażyny STEFAŃSKIEJ-WDOWIK z okazji imienin
 16⁰⁰ + Annę ANIOŁEK – od u.pg.
 19⁰⁰ + Bożenę KOZUBEK – 1 r.śm., Zenona WĘGRZYNOWICZA – 20

GODZINA MIŁOSIERDZIA

Każdy piątek o 15,00

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30**ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30****REDAKCJA: xadom**

Nakład: 100 egz.

Strona parafii:**www.tomasz.sosnowiec.pl**